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% Explotaciones 

investigadas
% Explotaciones 

positivas
ANDALUCÍA 9.295 8.015 93,35 1,91

ARAGÓN 3.682 1.092 100 0,64
ASTURIAS 23.183 22.823 100 0,19
BALEARES 723 536 86,57 0
CANARIAS 1.502 1.333 100 0

CANTABRIA 9.762 9.744 100 1,54
CASTILLA LA MANCHA 3.881 2.179 100 2,71

CASTILLA Y LEÓN 22.003 18.980 100 3,35
CATALUÑA 6.137 4.780 78,37 0,91

EXTREMADURA 12.738 10.686 100 5,76
GALICIA 54.957 52.842 100 0,09
LA RIOJA 421 306 100 0

MADRID 1.655 1.553 100 1,35

MURCIA 408 224 100 0
NAVARRA 1.886 1.886 97,72 0

PAÍS VASCO 13.358 8.916 63,49 0,25
VALENCIA 715 508 99,41 0,99

TOTAL 2005 166.306 146.403 96,63 1,25
TOTAL 2004 171.230 154.248 98,16 1,54

indicadores

  Nº total de rebaños(a)
Nº total de rebaños incluidos 

en el programa

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Animales positivos 
(%) Prevalencia en 

animales Nº de pruebas realizadas Nº total de animales sacrificados
ANDALUCÍA 553.294 532.936 1.576 0,3 587.642 1.964

ARAGÓN 60.121 60.121 63 0,1 69.571 63
ASTURIAS 315.603 315.603 246 0,08 435.853 1.044
BALEARES 25.014 20.934 0 0 15.840 0
CANARIAS 15.342 15.342 0 0 16.660 0

CANTABRIA 257.861 257.861 322 0,12 523.337 6.195
CASTILLA LA MANCHA 182.493 182.493 450 0,25 350.000 1.939

CASTILLA Y LEÓN 771.317 771.317 7.823 1,01 1.675.076 15.699
CATALUÑA 212.550 210.236 335 0,16 230.570 506

EXTREMADURA 498.417 498.417 3.267 0,66 739.436 3.575
GALICIA 721.528 721.528 238 0,03 792.566 741
LA RIOJA 23.011 23.011 0 0 44.693 0
MADRID 90.650 90.650 160 0,18 76.023 290
MURCIA 12.129 12.129 0 0 24.984 0

NAVARRA 85.945 85.433 0 0 92.411 0
PAÍS VASCO 149.045 90.711 32 0,04 90.703 41
VALENCIA 52.086 51.446 11 0,02 38.836 14

TOTAL 2005 4.026.406 3.940.168 14.523 0,37 5.804.201 32.071
TOTAL 2004 4.074.334 4.020.115 23.872 0,59 6,489,108 35.727

COMUNIDAD AUTÓNOMA

Número de animales 
que se van a someter 
a pruebas en virtud del 

programa

Número de animales 
sometidos a 

pruebas

Número de 
animales 
positivos

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Número de 
rebaños 

incluidos en el 
programa de 
vacunación

Número de 
rebaños 

vacunados

Número de 
animales 

vacunados

Número de 
dosis de 
vacuna 

administradas

Número de 
rebaños 

incluidos en 
el programa 

de 
vacunación

Número de 
rebaños 

vacunados

Número de 
adultos 

vacunados

Número de 
animales 
jóvenes 

vacunados
ANDALUCÍA 9.295 638.374 0 0 0 0 0 0 0 0

ARAGÓN 3.682 284.122 559 559 5.304 5.304 0 0 0 0
ASTURIAS 23.183 396.494 0 0 0 0 0 0 0 0
BALEARES 723 25.196 0 0 0 0 0 0 0 0
CANARIAS 1.502 19.467 0 0 0 0 0 0 0 0

CANTABRIA 9.762 301.580 1 1 20 20 0 0 0 0
CASTILLA LA 

MANCHA 3.881 3.073.675 1 1 268 267 0 0 0 0

CASTILLA Y LEÓN 22.003 1.266.355 143 17 141 141 883 777 20.169 1.699
CATALUÑA 6.137 757.529 0 0 0 0 0 0 0 0

EXTREMADURA 12.738 716.655 1.032 735 5.699 5.699 852 872 38.176 0
GALICIA 54.957 955.929 0 0 0 0 0 0 0 0
LA RIOJA 421 41.010 0 0 0 0 0 0 0 0
MADRID 1.655 102.414 0 0 0 0 0 0 0 0
MURCIA 408 67.168 0 0 0 0 0 0 0 0

NAVARRA 1.886 98.985 0 0 0 0 0 0 0 0
PAÍS VASCO 13.358 225.397 0 0 0 0 0 0 0 0
VALENCIA 715 66.880 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 2005 166.306 9.037.230 1.736 1.313 11.432 11.431 1.735 1.649 58.345 1.699
TOTAL 2004 170.652 6.221.328 1.126 1.066 10.319 10.319 4.991 4.958 79.120 8.179

  
Número total de 

rebaños
Número total de 

animales

Información sobre el programa de vacunación de animales jóvenes Información sobre el programa de vacunación en gra

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rebaños
Animales(

h) Rebaños Animales(h) Rebaños Animales(h) Rebaños
Animales(

h) Rebaños
Animales(h

) Rebaños Animales(h)
ANDALUCÍA 221 6.494 85 9.712 454 22.686 0 0 0 0 7.255 514.402

ARAGÓN 0 0 1 800 4 540 0 0 592 28.605 495 30.176
ASTURIAS 0 0 17 674 145 1.247 15 488 0 0 22.646 313.194
BALEARES 5 182 0 0 42 326 5 48 0 0 489 24.640
CANARIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.333 15.342

CANTABRIA 0 0 13 1.055 9 629 0 0 2 170 9.720 256.007
CASTILLA LA 

MANCHA 1 3 45 6.419 55 6.607 10 2.483 21 2.323 2.047 164.658

CASTILLA Y LEÓN 0 0 140 16.641 309 25.807 39 4.994 643 35.558 17.849 983.569
CATALUÑA 27 1.314 11 2.352 40 951 30 1.000 0 0 4.672 508.902

EXTREMADURA 0 0 180 14.376 855 41.053 251 8.573 993 42.832 8.409 461.232
GALICIA 0 0 6 270 53 1.028 6 150 0 0 52.777 720.080
LA RIOJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 306 23.011
MADRID 43 2.461 17 1.195 1 148 18 1.343 0 0 1.474 87.087
MURCIA 0 0 0 0 7 226 0 0 0 0 217 11.903

NAVARRA 0 0 0 0 0 0 0 0 1 622 1.885 98.363
PAÍS VASCO 0 0 0 0 0 0 12 12 0 0 8.904 149.033
VALENCIA 3 640 1 80 51 2.169 0 0 0 0 453 49.197

TOTAL 2005 300 11.094 516 53.574 2.025 103.417 386 19.091 2.252 110.110 140.931 4.410.796
TOTAL 2004 57 1.005 979 102.406 3.591 176.607 291 22.416 3.848 131.451 144.874 4.061.774

Oficialmente libre(g)
Último control 

positivo(c) Último control negatico(d)

CCAA

Desconocidos(b)

No libre o no oficialmente libre

Libre u oficialmente 
libre, suspendido(e) Libre(f)

 
 



CCAA

Número total de 
rebaños 

incluidos en el 
programa a final 

de año

% 
Explotaciones 
libres en 2005

Número de 
animales 

sometidos a 
pruebas

Animales 
positivos (%) 

Prevalencia en 
animales

ANDALUCÍA 8.015 96,18 532.936 0,3
ARAGÓN 1.092 99,91 60.121 0,1

ASTURIAS 22.823 99,92 315.603 0,08
BALEARES 536 99,08 20.934 0
CANARIAS 1.333 100 15.342 0

CANTABRIA 9.744 99,87 257.861 0,12
CASTILLA LA MANCHA 2.179 97,89 182.493 0,25

CASTILLA Y LEÓN 18.980 99,26 771.317 1,01
CATALUÑA 4.780 99,20 210.236 0,16

EXTREMADURA 10.686 98,32 498.417 0,66
GALICIA 52.842 99,99 721.528 0,03
LA RIOJA 306 100 23.011 0
MADRID 1.553 96,14 90.650 0,18
MURCIA 224 100 12.129 0

NAVARRA 1.886 100 85.433 0
PAÍS VASCO 8.916 100 90.711 0,04

VALENCIA 508 99,21 51.446 0,02
TOTAL 2005 146.403 99,30 3.940.168 0,37
TOTAL 2004 154.248 99,33 4.020.115 0,59  


